Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 16/2021-CEV/UECE
(21 de maio de 2021)

Dispõe sobre as novas datas da prova de

Conhecimentos Gerais da 1ª Fase, de Redação e

de Conhecimentos Específicos da 2ª Fase do

Vestibular 2021.1 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 02/2021-CEV/UECE, de 01/04/2021, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do

Ceará - UECE para o 1º período letivo de 2021, considerando a Nota Oficial da Reitoria de adiamento das

provas do Vestibular 2021.1, publicada no Portal da UECE (www.uece.br) e no site da CEV/UECE

(www.uece.br/cev) em 13 de maio de 2021, que atribuía a CEV/UECE o encargo de divulgar, por intermédio

de Comunicado, as novas datas das provas, torna público o que segue:

1. A Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2021.1 da UECE será aplicada no dia 20 de

junho de 2021, domingo.

2. A Prova de Redação e as três Provas de Conhecimentos Específicos da 2ª Fase do Vestibular 2021.1 da

UECE serão aplicadas nos dias 04 e 05 de julho de 2021, domingo e segunda-feira.

3. Ficam validados os eventos constantes nos itens de 01 a 19 do Cronograma de Eventos do Vestibular

2021.1, divulgado no site da CEV/UECE (www.uece.br/cev) no dia 05 de abril de 2021.

4. Está sendo elaborado novo cronograma de eventos contemplando estas novas datas das provas.

5. Informações adicionais pelos telefones (85) 9.9855.9084 e 9.9987.1538 e pelo e-mail

vestibular@uece.br.

Fortaleza, 21 de maio de 2021

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

http://www.uece.br/
http://www.uece.br/cev
http://www.uece.br/cev
mailto:vestibular@uece.br